
ПРИКАЗ №3 от 09.01.2024 «О проведении заседания коллегии»
09.01.2024

  

Управление Федеральной службы 
 по надзору в сфере защиты прав потребителей 
 и благополучия человека  по Республике Алтай 

  

(Управление Роспотребнадзора по Республике Алтай)

  

  

П Р И К А З

  

  

09.01.2024                                                                                                                                 № 
3

  

г.Горно-Алтайск

  

  

О проведении заседания коллегии

  

  

В целях реализации плана основных организационных мероприятий Управления

 1 / 9



ПРИКАЗ №3 от 09.01.2024 «О проведении заседания коллегии»
09.01.2024

Роспотребнадзора по Республике Алтай и ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Республике Алтай» на 2024 год,  приказываю:

  

1.         Провести заседание коллегии 25 января 2024 года в зале заседаний Управления
Роспотребнадзора по Республике Алтай, с повесткой согласно программе (приложение
№1). Начало заседания в 10-00 (время местное).

  

2.         Начальникам отделов, начальникам территориальных отделов, специалистам
территориальных отделов Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай (далее –
Управление), главному врачу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике
Алтай» (далее – ФБУЗ), руководителям филиалов ФБУЗ принять участие в заседании
коллегии в 10-00 25.01.2024.

  

3.         Членам коллегии, ответственным лицам, представить материалы по вопросам,
заявленным в программе заседания коллегии в отдел организации деятельности и
юридического обеспечения Управления в срок до 22.01.2024.

  

4.         Секретарю коллегии, начальнику отдела организации деятельности и
юридического обеспечения Управления (М.С. Бугреева) подготовить проект протокола и
решения коллегии в срок до 24.01.2024.

  

5.         Главному врачу ФБУЗ (Г.С. Архипов):

  

5.1.     довести до сведения руководителей филиалов ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Республике Алтай» настоящий приказ;

  

5.2.     обеспечить своевременное (в срок до 24.01.2024) представление информации,
необходимой для формирования протокола и решения коллегии;

  

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела

 2 / 9



ПРИКАЗ №3 от 09.01.2024 «О проведении заседания коллегии»
09.01.2024

организации деятельности и юридического обеспечения Бугрееву М.С.

  

          
        
      

  

Руководитель                                                                       Е.Н. Кичинекова

  

  

  

ПРОГРАММА 

  

Коллегии Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай № 1

  

  

Начало работы коллегии: 10-00, 25 января 2024 года

  

Место проведения: зал заседаний Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай

  

 3 / 9



ПРИКАЗ №3 от 09.01.2024 «О проведении заседания коллегии»
09.01.2024

        

время

  

Наименование   вопроса

  

Докладчик

  

Содокладчики

  
    

10 00 -10 15

  

Вступительное   слово

  

Е.Н.Кичинекова

  

 

  
    

10 15 -10 30

  

Об   итогах деятельности по обеспечению стабильной эпидемиологической обстановки   на территории Республики Алтай в 2023 году,  приоритетных задачах  на  2024 год

 4 / 9



ПРИКАЗ №3 от 09.01.2024 «О проведении заседания коллегии»
09.01.2024

 

  

С.Л.   Сарикова

  

Ш.А.   Чалчиков
 Кыймаштаев Ю.В.
 Блаже Ю.И.

  
    

10 30 -10 45

  

О результатах контроля санитарного фона на   территории Республики Алтай, задачах на 2024 год

 

  

О.Ю.   Кандаракова

  

Красикова   Н.Г.

Иванов   А.С.

  
    

10 45 -11 00

  

О результатах контроля за санитарно-техническим   состоянием  образовательных организаций   на территории Кош-Агачского, Улаганского районов, контроля за питанием   школьников,   задачи на 2024 год

 5 / 9



ПРИКАЗ №3 от 09.01.2024 «О проведении заседания коллегии»
09.01.2024

 

  

А.Г.   Лепетова

  

Дибаков   Э.А.

  
    

11 00 -11 40

  

Перерыв

  

 

  

 

  
    

11 40 -11 55

  

О   результатах контрольной (надзорной) деятельности в 2023 году, задачах на 2024   год

 

  

М.С.   Бугреева

  

 6 / 9



ПРИКАЗ №3 от 09.01.2024 «О проведении заседания коллегии»
09.01.2024

Начальники   ТО

  
    

11 55 -12 10

  

О   результатах деятельности по защите прав потребителей в 2023 году, задачи на   2024 год

  

О.В.   Шестова

  

М.Н.   Жданова

  
    

12 10 -12 25

  

О   результатах работы с обращениями и жалобами граждан

 

  

М.С.   Бугреева

  

 

  
    

12 25 -12 40

  

 7 / 9



ПРИКАЗ №3 от 09.01.2024 «О проведении заседания коллегии»
09.01.2024

О   судебной практике по вопросам укрепления санитарно-эпидемиологического   благополучия и охраны здоровья жителей региона в 2023 году, задачи на 2024   год

 

  

В.В.   Гольбик

  

Начальники   ТО

  
    

12 40 -12 55

  

Об     итогах выполнения государственного задания   ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Алтай в 2023 году, задачах   по выполнению количественных показателей и повышению качества выполняемых   работ в 2024 году»

 

  

Г.С.Архипов

  

Главные   врачи филиалов ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РА»

 

  
    

12 55 -13 00

  

 8 / 9



ПРИКАЗ №3 от 09.01.2024 «О проведении заседания коллегии»
09.01.2024

Об   утверждении плана работы Коллегии на 2024 год

  

М.С.   Бугреева

 

  

 

  
      

 9 / 9


